



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2024 года

№ 583

г. Ижевск

## О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Удмуртской Республики

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 27 ноября 2020 года № 583 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года», следующие изменения:

в пункте 47370 раздела «Завьяловский район» цифры «899080,39» заменить цифрами «756983,00»;

в разделе «Город Ижевск»:

в пункте 68977 цифры «39612883,05» заменить цифрами «34148768,39»;

в пункте 68981 цифры «1380753,99» заменить цифрами «1190295,15».

2. Внести в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2022 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 24 октября 2022 года № 565 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2022 года», следующие изменения:

в пункте 281418 раздела «Завьяловский район» цифры «990176,24» заменить цифрами «826249,22»;

в разделе «Город Ижевск»:

в пункте 677447 цифры «38236902.59» заменить цифрами «33249420.99»;

в пункте 677451 цифры «1451132.43» заменить цифрами «1261856.97».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Пункт 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Пункт 2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

**Глава  
Удмуртской Республики**



**А.В. Бречалов**